



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 36/2023-REABERTURA – Processo N° 49/2023-REABERTURA

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, após exame e deliberação do processo administrativo N° 49/2023-REABERTURA, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 36/2023-REABERTURA, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VARFARINA SODICA 5 MG (MAREVAN)
Quantidade:	80.000 Comprimido(s)
Marca:	FARMOQUIMICA/MAREVAN 5 MG CX 150 CPR BISULCADO/1039001470281
Valor Unitário:	R\$ 0,1490
Valor Total:	R\$ 11.920,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.920,0000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	DONAREN 50 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	DONAREN 50MG C/60 CP - APSEN
Valor Unitário:	R\$ 1,1570
Valor Total:	R\$ 6.942,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.942,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	TANSULOSINA 0,4 MG
Quantidade:	2.500 Comprimido(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 1,0400
Valor Total:	R\$ 2.600,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.600,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	PIASCLEDINE 300 MG
Quantidade:	2.500 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 4,5600
Valor Total:	R\$ 11.400,0000
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA
CNPJ / CPF:	30.766.874/0001-15
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 11.400,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	COLECALCIFEROL 50.000 UI
Quantidade:	100 Comprimido(s)
Marca:	VITAMINA D3 BIOLAB 8 1097403520116
Valor Unitário:	R\$ 1,7500
Valor Total:	R\$ 175,0000
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 175,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	LEITE NAN AR (LATA 800GR)
Quantidade:	100 LATAS(s)
Marca:	LEITE NAN AR/NESTLE C/800GR
Valor Unitário:	R\$ 69,3000
Valor Total:	R\$ 6.930,0000
Participante Vencedor:	RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
CNPJ / CPF:	04.851.958/0001-47
Cidade UF:	Santa Rita do Passa Quatro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.930,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	FUMARATO BISOPROLOL 10 MG
Quantidade:	4.500 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,1500
Valor Total:	R\$ 5.175,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.175,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	INSULINA NOVO RAPID FLEX PEN
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	NOVORAPID FLEXPEN C/ 05 NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 28,8800
Valor Total:	R\$ 115.520,0000
Participante Vencedor:	ELFA MEDICAMENTOS S.A
CNPJ / CPF:	09.053.134/0001-45
Cidade UF:	Brasília - DF
Valor total Contratado:	R\$ 115.520,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	INSULINA NOVOMIX 30 - CANETA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	INSULINA TRESIBA CANETA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	JARDIANCE 25MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	BOEHRINGER INGELHEIM
Valor Unitário:	R\$ 6,0033
Valor Total:	R\$ 30.016,5000
Participante Vencedor:	FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	08.231.734/0001-93
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.016,5000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	BENICAR 40MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	SANKYO
Valor Unitário:	R\$ 2,0100
Valor Total:	R\$ 6.030,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.030,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	ATACAND 16/12,5 MG CANDESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 4,3600
Valor Total:	R\$ 4.360,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.360,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	COMPRIMIDO TRAMADOL 50 MG
Quantidade:	4.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI
Valor Unitário:	R\$ 0,2300
Valor Total:	R\$ 920,0000
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA PARANAVAI LTDA
CNPJ / CPF:	30.766.874/0001-15
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 920,0000

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	INSULINA LISPRO CANETA
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	LILLY
Valor Unitário:	R\$ 50,0000
Valor Total:	R\$ 150.000,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150.000,0000

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	INSULINA LISPRO 100 UI/ML. - 3 ML.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	INSULINA LEVEMIR CANETA
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	LEVEMIR FLEXPEN C/ 05 NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 61,0500
Valor Total:	R\$ 18.315,0000
Participante Vencedor:	ELFA MEDICAMENTOS S.A
CNPJ / CPF:	09.053.134/0001-45
Cidade UF:	Brasília - DF
Valor total Contratado:	R\$ 18.315,0000

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	ALIMENTO NUTRINI STANDARD 1.0 200 ML
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	Nutrini Standard - Danone.
Valor Unitário:	R\$ 30,0000
Valor Total:	R\$ 60.000,0000
Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
CNPJ / CPF:	03.612.312/0001-44
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60.000,0000

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE METILFENIDATO (CONCERTA) 36 MG
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	CONCERTA 36MG C/30CP - JANSSEN
Valor Unitário:	R\$ 7,9900
Valor Total:	R\$ 55.930,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 55.930,0000

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE METILFENIDATO (CONCERTA)18 MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	CONCERTA 18MG C/30CP - JANSSEN
Valor Unitário:	R\$ 5,8790
Valor Total:	R\$ 58.790,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 58.790,0000

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	NEXIUM 20 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	NEXIUM ASTRAZENECA 28 1161801050123
Valor Unitário:	R\$ 1,5900
Valor Total:	R\$ 4.770,0000
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.770,0000

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	SEROQUEL XR 50 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	INSULINA APIDRA SOLOSTAR
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	OXIBUNTINA UD 10 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	RETEMIC UD 10MG C/30CP - APSEN
Valor Unitário:	R\$ 2,5430
Valor Total:	R\$ 15.258,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.258,0000

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	CLOTARLIDONA 25MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,6000
Valor Total:	R\$ 3.600,0000
Participante Vencedor:	Special Med Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	47.292.400/0001-81
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,0000

Bebedouro - SP, 11 de Julho de 2023 as 14 horas e 53 minutos

Assinatura _____

Paulo Eduardo Martins,

Promotor: Bebedouro,

Unidade de Compra: Bebedouro